MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA, GABINETE

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

Edital nº 105/2016 – Página 1 de 1

COMUNICADO Nº 02

GERAÇÃO DE BOLETO PARA PAGAMENTO

Comunicamos abaixo os procedimentos para a geração de 2ª via do boleto bancário para

pagamento até o dia 13/10/2016, conforme Retificação nº 1.

Os candidatos interessados em efetuar o pagamento da GRU deverão acessar o site do IFMG, no

menu Concursos, link Inscrições, digitar o CPF e a senha criada no momento da inscrição, localizar

o Edital Específico que se inscreveu e clicar no ícone Gerar Boleto.

Segue o link para acesso:

https://solucoes.ifmg.edu.br/recepta/visao/inscricao.frm.php

Os candidatos que enviaram e-mail solicitando a emissão do boleto bancário deverão seguir as

instruções desse Comunicado para gerar o Boleto. Não será enviado o boleto por e-mail, conforme

Comunicado nº 01.

Os novos boletos bancários estarão disponíveis a todos os candidatos que desejarem efetuar o

pagamento.

Relembramos que o pagamento da GRU deverá ser realizado exclusivamente no Banco do Brasil,

devido à característica da GRU Simples e o último dia para pagamento será o dia 13/10/2016.

Atenciosamente

Belo Horizonte, 07/10/2016

Comissão Organizadora

https://solucoes.ifmg.edu.br/recepta/visao/inscricao.frm.php